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CACERES 1Doc

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 04/11/2024 as 16:50:35

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

DAL, DCAT, GAB-VER

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0924/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a
Indicagao n°® 622/2024, de autoria do ilustre vereador, vereador, Negagao (MDB), em resposta, vimos encaminhar
o Oficio n°® 1.587/2024-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

emissao_649FFOE5F7185ABF7B377A1E_protocolo_19_577_2024_assinado_versaolmpressao.pdf
Oficio_n_1_587_2024 GP.pdf

RESPOSTA_MPOX_OFICIO_N_180_2024_VIEP.pdf
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Protocolo 19.577/2024

De: Gleison da Silva Souza
Para: GAB - Gabinete da Prefeita

Data: 04/09/2024 as 10:54:40

Setores (CC):
GAB, SMA - PROT

Setores envolvidos:

GAB, SMA - PROT

Indicacao

Excelentissimo Senhor Prefeito em Exercicio, segue em anexo cépia da Indicagdo n° 622/2024, de autoria do(a)
nobre Edil Negagao - MDB. Aprovado na Sessao Ordinaria do dia 02 de Setembro de 2024.

Atenciosamente,

Gleison da Silva Souza

Mensageiro da Camara Municipal de Caceres-MT

Anexos:

Oficio_0924 _Indicacao_0622_Negacao.pdf

1Doc
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/649F-FOE5-F718-5ABF e informe o cédigo 649F-FOE5-F718-5ABF

Assinado por 2 pessoas: GLEISON DA SILVA SOUZA e SILVANA MARIA DE SOUZA
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 649F-FOE5-F718-5ABF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  GLEISON DA SILVA SOUZA (CPF 004.XXX.XXX-02) em 04/09/2024 09:54:48 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 SILVANA MARIA DE SOUZA (CPF 567 . XXX.XXX-63) em 22/10/2024 10:56:29 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/649F-FOES-F718-5ABF

1Doc: Protocolo 1.414/2024 | Anexo: emissao_649FFOE5F7185ABF7B377A1E_protocolo_19_577_2024_assinado_versaolmpressao.pdf (2/2) 3/8



Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 1.587/2024-GP/PMC Caceres - MT, 30 de outubro de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 19.577/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 0924/2024-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicagdo n° 622/2024, de autoria
do ilustre vereador, vereador, Negacdo (MDB), que indica ao Executivo Municipal
a preocupacao da nova variante Mpox (anteriormente conhecida como variola dos
macacos), a prevencao e controle da doenca, no Municipio de Céceres.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas pela Coordenadoria de Vigilancia em Saude, Secretaria Municipal de

Satde, através do Oficio n® 180/2024/VIEP, copia anexa.

Atenciosamente.

ODENILSON JOSE DA SILVA
Prefeito de Caceres em exercicio

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Céceres —1D0€ PrbibddId8.2102026 |CAoexesCfidibIn_1_987ag024 GP.pdf (1/2)
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/90D0-833E-A9DF-63A2 e informe o codigo 90D0-833E-A9DF-63A2

Assinado por 1 pessoa: ODENILSON JOSE DA SILVA
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 90D0-833E-A9DF-63A2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 04/11/2024 15:35:33 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/90D0-833E-A9DF-63A2
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENADORIA DE VIGILANCIA EM SAUDE

OFIiCIO N°180/2024/VIEP. Caceres-MT, 22 de outubro de 2024

Prefeita Municipal
ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 0924/2024

Prezado (a) Senhor (a),

Tendo em vista a preocupacgado do vereador (Negagao) sobre a nova variante da Mpox, venho
por este informar que até o presente momento nao temos nenhum caso suspeito € nem

confirmado do virus da Mpox conhecido como (variola dos macacos).

Foram divulgadas as orientagdes de prevencao: A melhor maneira de prevenir a Mpox € evitar
o contato com pessoas infectadas ou objetos contaminados. Caso o trato seja necessario,
recomenda-se o uso de equipamentos de prote¢do como luvas, mascaras, avental e 6culos de
protecdo. A higiene pessoal, especialmente lavar as maos com frequéncia, também ¢

fundamental.

Vacina:

Trata-se da atualizagdo do publico alvo da estratégia de vacinagdo contra a Mpox na
profilaxia pré e poOs-exposicao e orientacdo de vacinagdo para individuos em situacdo de
profilaxia pé exposicao ao HIV (PrEP), publicado pela Coordenacao-Geral de Incorporagao
Cientifica e Imunizacdo, do Departamento de Imunizagao da Secretaria de Vigilancia em Satde

e Ambiente, do Ministério da Saude (CGICI/DIMU/SVSA/MS), em 06 de margo de 2023.
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Municipal do ‘%~CACERES
-

- ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL
SAUDE famfis SoMmos mais ﬁr‘fés
W /
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENADORIA DE VIGILANCIA EM SAUDE

Foi feito a solicitagdo das vacinas via CRIE parea este publico porem o quantitativo no

estoque no ministério da saude ndo permitiu contemplar Caceres no momento.

Cynara Piran Silvana Maria de Souza

Coordenadora da vigilancia em satde Secretaria Municipal de Satde
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Protocolo 1- 1.414/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 05/11/2024 as 11:52:20

Setores (CC):
DAL, GAB-VER

Resposta ao OF 924/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cdpia da Indicagéo 622/2024, de autoria do Vereador Negagao.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO
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